
ENTE PARCO NAZIONALE
dei i

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

OGGETTO: IMPOSTA ERARIALE DI CONSUMO SU ENERGIA ELETTRICA - LICENZA DI
ESERCIZIO,OFFICINA DI PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA

sede dell'Ente Parco NazionaleL'anno duemiladodici, il giorno -SètHc del mese
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Mauro GARGIULO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

il D.P.R. dell? maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del Presidente
dell1 Ente Parco Dott. Giuseppe Bonanno;
II Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC-2010-0000280 del 19/04/2010 di nomina del
Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo, e il contratto siglato in data 03/05/2010 tra
il Presidente dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno, e il Direttore dell'Ente Parco, Ing.
Mauro Gargiulo;
10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
11 Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art. 22
che disciplina l'esercizio provvisorio;

VISTO II Bilancio di previsione 2011 di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n°12 del
03/03/2011,approvato dagli enti competenti;

CONSIDERATO che l'Ente Parco ha provveduto alla connessione dell'impianto fotovoltaico di Stagnali
jnell'Isola di Caprera;

VISTA L'istanza di attivazione e contestuale istanza per il rilascio della licenza fiscale di esercizio,
con la quale si e' richiesto di usufruire, per il pagamento delle imposte dovute,del regime
del canone annuo di abbonamento attivato mediante stipula di apposita convenzione;

VISTA la licenza di esercizio prot. 2706/11 del 27/04/2011,rilasciata dalla Agenzia delle Dogane
di Sassarì,

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddaleiiapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
C DELLA TUTELfl DEL TEKKITOKIO C DEL MARE



ENTE PARCO NAZIONALE
dell

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

VISTA la convenzione con l'Agenzia delle Dogane di Sassari, a regime forfettario per il pagamento
mediante canone annuo di abbonamento dell'imposta addizionale di cui al
D.L.511/1988,dovuta ai consumi di energia elettrica derivanti dalla produzione
dell'impianto fotovoltaico di proprietà' dell'Ente Parco;

CONSIDERATO che dalla convenzione, si evince l'importo annuo del canone per l'accisa del consumo
dell'energia elettrica,derivanti dalla produzione dell'impianto fotovoltaico in oggetto
(canone aggiuntivo), per l'anno 2012 pari ad euro 875,24 (ottocentosettantacinque/24);

CONSIDERATO che si evince inoltre 1' importo dovuto per i Diritti di Licenza officina di produzione per
l'anno 2012 ,pari ad euro 23,24 , (ventitre/24),oltre oneri accessori;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA
1. di impegnare, per le causali sopracitate la somma complessiva pari a Euro 904,77 (novecentoquattro/77) a
favore della Agenzia delle Dogane di Sassari quale importo dovuto del Canone Aggiuntivo oneri inclusi;
2.di imputare, la somma suddetta, a 1 Capitolo 12410 del bilancio corrente;
3.di liquidare, la somma complessiva pari a Euro 904,77 a favore dell'Agenzia delle Dogane di Sassari
mediante F24;

IL DIRETTORE
(Ing. Mauro GARGIULO)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
^ g y c P aln. ̂  /2012. M i .

UFFICI!
(Sig.ra

)NERIA
Chiara Loi)

I L -La presente determinazione r\A^j_ del IP/-Q7/2011-, ai sensi e per gli effetti dell'ari 32 della legge 69/2009,
è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal -39/06/2011 con n.
del registro. 4&-O

IL DIRETTORE
Ing.Maifro GARGIUl O

L.M.

Ente Parco nazionale doli'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149

wrww.lamaddalenapark.it
MINISTERO DELL'AMBIENTE
li DELLA TUTELA t>EL TfLKKITONIQ E DEL MARE


